Протокол

итогов межрегионального этапа IV Всероссийского смотра-конкурса
дружин юных пожарных «Лучшая дружина юных пожарных России»

«28» июня 2018г. Ленинградская область

Организатор конкурса: Ленинградское областное отделение ВДПО.

Председатель жюри: Бахтин Сергей Васильевич -  Председатель совета
Ленинградского областного отделения ВДПО;

Члены жюри:
Шпак Анатолий Витальевич - заместитель председателя совета

Ленинградского областного отделения ВДПО;
Баранов Николай Федорович - преподаватель - методист;
Голубева Ирина Викторовна - инструктор социально ориентированной

деятельности Ленинградского областного отделения ВДПО.

Повестка дня:
- подведение итогов межрегионального смотра-конкурса дружин юных

пожарных «Лучшая дружина юных пожарных по СЗФО»
1 .Слушали Голубеву И.В.
В соответствии с Положением о IV Всероссийском смотре-конкурсе

дружин юных пожарных «Лучшая дружина юных пожарных России» проведен
межрегиональный смотр-конкурс дружин юных пожарных «Лучшая дружина
юных пожарных по СЗФО» (заочно)

Участники конкурса: дружины юных пожарных Архангельского,
Вологодского, Ленинградского, Псковского областного отделения ВДПО;
Коми республиканского отделения ВДПО; Санкт-Петербургского городского
отделения ВДПО

Цели и задачи конкурса:
- формирование общественного сознания и гражданской позиции детей и

молодежи в области пожарной безопасности;
- уменьшение количества пожаров, погибших, травмированных при

пожарах путем повышения уровня знаний детей и молодежи в сфере пожарной
безопасности и защиты от чрезвычайных ситуаций;

-выявление, оценка и распространение успешного опыта работы юных
пожарных;

- укрепление авторитета Движения, развитие и формирование
положительного имиджа членов движения;

На основании оценки представленных материалов
жюри приняло решение:
1 место: ДЮШЛадога» МКОУ «Суховская основная

общеобразовательная школа»; Ленинградская область;
2 место: ДЮП «Агент 01» МБОУ СШ №54 г. Архангельск;
2 место: ДЮП «Спасатель» ГБОУ СОШ №319 Петроградского района

Санкт-Петербург;
3 место: ДЮП «Барс» г. Ухты Коми Республика